(vgl. Tz, 311). Im Gutachten ist auftragsgemäß lediglich die Veränderung der Kapifalisie-•

rUngskosten allein aus der Veränderung des Betafaktors dargestellt worden.

soo Die von dem Gutachterlm Rahmen seiner Bewertung angenommenen Kapitalisierungs-

zinssätze werden in der folgenden Tabelle dargestellt:

Kapitalisierungszinssätze

Kranken/ Schaden/ Bau- Konzern-DL-
Leben Unfall Sparkasse Gesellschaften

DVAG

(DetailplanUngfzeitraum)
- Wachstumsabschlag {nach-
haltig)

kiiik!ii!iiierungszinisätzö
(5x/1:4 Rene).

.8,

0,5%

8,144

7.094   7,0%

1,0% 0,5%
...

0,6% 1,0%
.. .

.••
Tabelle 75 -Basisszenario Kapitalisierungszinssätze

501 Werden die Kapitalisierungszinssätze in Schritten von 0,5 % von plus/minus 2,0 %

verändert, ergeben sich für die Kapitalisierungszinssätze neben dem o.g.

Ausgangsszenario (auch „Basis" genannt) insgesamt 8 weitere Szenarien, die sich

zusammenfassend wie folgt darstellen:

82 0 49/14 Beschluss vom 28.10.2022 Seite 142 von 218

Variierende

ICapitalisierungszins-
Sätze

Sensitivität

-2,00%

Kranken/
Leben

6,6%

Schaden/
Unfall

5,0%

Bau-
Sparkasse

5,0%

Konzern-DL-
Gesellschaften

5,7%

DVAG

3,7-3,8% Szenario 1

Szenario 2 -1,50% 7,1% 5,5% 5,5% 6,2% 4,2-4,3%

Szenario 3 -1,00% , 7,6% - 6,0% 6,0% 6,7% 4,7-4,8%

Szenario 4 -0,50% 8,1% 6,5% 6,5% 7,2% 5,2-5,3%

- '
Basis , ' tr 0e00% 8,6% 7;0% -_ 7,0% , 7,7% - 5,7-5,8%

Szenario 5 +0,50% 9,1% 7,5% 7,5% . 8,2% 6,2-6,3%

Szenario 6 - +1,00% 9,6% 8,0%  8,0% 8,7% - 6,7-6,8%

Szenario 7 +1;50% 10,1% 8,5% 8,5% 9,2%: 7,2-7,3%

Szenario 8 +2,00% - 10,6% 9,0% 9,0% 9,7% 7,7-7,8%

Nachhaltige Wachs-
tumsrate

Tabelle 76 - Übersicht variierender Kapitalisierungszinssätze

. 0,5% 1,0% 0,5% 0,6% 1,0%

502 Auf der Basis der variierenden Kapitalisierungszinssätze ergeben sich die folgenden Un-

ternehmenswerte für die GDH sowie die Werte je Aktie ohne Berücksichtigung der Un-

terschiede in der Gewinnallokation bezüglich DVAG und der GFM.

Gesellschaft

Höhe der Anpassung

Szenario
1

Szenario
2

Szenario
3

Szenario
4

Basis Szenario
5

Szenario
6

Szenario
7

Szenario
8

der Kapitalisierungs- -2,00% -1,50% -1,00% -0,50% +/-0% +0,50% +1,00% +1,50% +2,00%

Leben / Kranken 3.083 2.834 2.620 2.434 2.272 2.129 2.002 1.888 1.786

AMLeben 917 842 777 720 671 627 .589 554 523

Generali Leben 596 545 501 463 429 400 374 351 330

Cosmos Leben 650 598 553 514 480 450 423 399 378

Dialog Leben 209 ' 193 179 167 157 148 139 132 126

GDPK 21 19 18 16 15 14 13 13 12

Central 635 588 547 512 481 454 429 408 388

Envivas 55 50 46 42 39 36 34 31 29

Schaden / Unfall 3.950 3.520 3.177 2.897 2.663 2.466 2.297 2.151 2.023

AMVers 1.674 1.496 1.353 1.236 1.139 1.056 986 925 872

Generali Versi-
cherung

1 788 , 1.593 1.437 1.309 1.203 1.114 1.037 970 912

Cosmos Sach 175 154 137 124 113 103 95 88 82

- Advocard 313 278 251 228 209 193 179 167 157

Finanzdienstleistun-
gen

380 348 321 299 280 264 250 237 226

Badenia 380 348 321 299 280 264 250 237 226

Konzerninterne DL
und sonstige Betern-
gungen

156 , 126 101 80 62 47 34 23 13

VFS 88 78 70 63 57 52 48 44 41

GDH 219 192 170 152 136 122- 111 100 91

GBV -423 -391 -364 -341 -321 -304 -289 -276 -264

GDIS 148 134 .123 113 105 97 91 85 80

GDS 83 75 69 63 58 54 50 47 44

GDSM 41. , 36 33 '30 28 25 24 22 20

82 0 49/14 -Beschluss vorn 28.10.2022 • _ Seite 143 von 218

v!iteiwhrnelieffirt,

künki44;
,1;56ä eszi 6.219 .711 .4.906 4.047

Sonder werte 2.979 2.648 2.405 2.220 2.074 1.956. 1.859 1.778 1.709

DVAG 2.447 2,114 1.869 1.681 1.533 1.413 1.313 1.230 1.159

GI 334 336 337 339 340 341. 343 344 346

Sonstige 197 198 199 200 201 202 203 203 204

Kunstgegenstände 9 9 9 9 9 9 9 .9 • 9

Unternehinensvvert
inkl. Minderheiten-

* inteli
0;555- 9.484: 8;634. ,940 effll 451. 6.085

davän Minder-
heitenanteil

31 27 25 23 21 19 .18 . 17 16

Vilieenihrrienswert
exkl. Minderheiten-. "10.525 9. "8:609 .340 6.852 6..43 ;069 5;749

Unternehmenswert
Anzahl ausstehender
Aktien

10.525

53179.994

9.457

53.679.994

8.609

53.679.994

7.917

53.679:994

7.340

53.679.994

6.852

53.679.994

6.433

53.679.994

6.069

53.679.994

5.749

53.679,994

Wert je Äktie. . 196,07 . 176;18 .169,38 -  147A9- ;. 15614. . 127,65  119,85 - :113;05 __ .107,10

Delta zum I3asis-Sze-
nario

43,4% 28,8% 17,3% 7,9% 0,0% -6,7% -12,4% -17,3% -21,7%

Tabelle 77 - Sensitivität des Unternehmenswerts der GDH zum 4 Dezember 2013 in Abhängigkeit von variie-
renden Kapitalisierungszinssätzen 7 Ohne Berücksichtigung der Unterschiede in der Gewinnallokation bei

, DVAG und GFM

503 " Werden die Kapitalisierungszinssätze von plus/minus 2,0 % in Schritten Von 0,5 % variiert,

verändert sich der Wert je Aktie der GDH ohne Berücksichtigung der Unterschiede in der

  Gewinnallokation bei DVAG und GFM in einer Bandbreite zwischen -21,7 % (bei Erhö-

hung der Kapitalisierungszinssätze um +2,0 %) und +43,4 % (bei 'Minderung der Kapitali-

sierungszinssätze um -2,0 N.